PL 
a longo prazo, e PL é o patrimônio líquido. 

As licitantes deverão comprovar e apresentar: 

a) através de documento apresentado na Junta Comercial, demonstrativo de que a licitante possui capital social 
integralizado mínimo de R$ 84.132,52 (Oitenta e quatro Mil,  Cento e Trinta e dois Reais e Cinquenta e Dois 
Centavos ) 

OBS: Será considerado o capital atualizado pelo INPC, o primeiro dia útil de cada mês, acumulado desde o mês de 
registro da sua alteração na Junta Comercial, até o mês da 1ª publicação do aviso do edital desta licitação.

[...]

devem apresentar cálculo demonstrativo da atualização social, sempre que o valor nominal constante do contrato social 
não estiver grafado em real. 

b) balanço patrimonial do último exercício social. 

c) comprovante de recolhimento de caução de garantia de proposta no valor de R$ 8.413,25 (Oito Mil, Quatrocentos e 
treze Reais e Vinte e Cinco Centavos) em dinheiro, fiança bancária ou qualquer outra modalidade prevista em lei, 
efetuada até 48 (quarenta e oito) horas antes da abertura da licitação, na Tesouraria do Hospital Dr. Cândido Junqueira, 
à Rua Cel. Cornélio Maciel, 101, bairro centro – Cruzília/MG.

[...]

d) Minuta de Contrato. 

19.8 - Deverão ser considerados e incluídos nos preços apresentados todas as despesas referentes a 
cadastramentos, visitas técnicas, telefonemas e custos indiretos. 
19.9 - O valor global máximo para a contratação é de até R$ 841.325,24  (Oitocentos e Quarenta e Um Mil, 
Trezentos e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos ) 
19.10 - Os casos omissos referentes a esta licitação serão resolvidos pela Comissão de Licitação. 

Aprovo o presente Edital, dê-se-lhe a divulgação devida. 

Cruzília(MG),  10 de setembro de 2012.